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REPUBLICA DOMINICANA

PLANSOCIAL

PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA

MINUTA DE REUNION

Lugar: Oficina de Recursos Humanos del PASP Fecha: 21 de mayo del 2025

Tema de Reunidn: Revision area de Comedor y la Seguridad salud colaboradores

Responsable: Comité de Seguridad

Objetivo: Medidas preventivas seguridad institucional

Nombre y Apellido Cargo Correo Firma
Marisol Ramos Presidente comité Marisol.ramos@pasp.gob.do Si
Yana Reynoso Secretaria Comité Yana.reynoso@pasp.gob.do Si
Yinet Mancebo Asesor técnico Yinet.mancebo@pasp.gob.do Si
Alejandra Jerez Miembro comité Alejandra.jerez@pasp.gob.do Si
Darlington Lorenzo Miembro comité darlingtonlorenzo@pasp.gob.do Si
Ruqueily Plata Representante del COE Ruqueily.plata@pasp.gob.do Si
Miosotis Baez Miembro comité Miosotis.baez@pasp.gob.do Si
Valentin Franco Miembro comité Valentin.franco@pasp.gob.do Si
Cynthia Nufez Miembro comité Cynthia.nunez@pasp.gob.do Si
Ramona Yoscabel Maria Representante de TIC Ramona.maria@pasp.gob.do Si

Temas tratados y asignaciones

Se conversd sobre las acciones mas idéneas a fin de mejorar, el servicio desayuno, almuerzo, cena y otros
derivados, en la Cocina y el Comedor, asi como la presentacién de los platos desechables, para las entregas. Los
temas concluyentes son los siguientes:

1. Mejora en el tema de la calidad de la comida en sentido general.

Se les comunico sobre quejas recibidas del departamento de Almacén y Suministro.

3. Importancia de mantener actualizado el menu cada 15 dias, con el objeto de que de antemano los
consumidores puedan conocerlo y poder elegir su consumo.

4. Se sugiere combinacién de comidas de parte del personal, via sus Encargados, en el chat que esta
destinado para que, en la medida de lo posible, complacer paladares dentro del rango de las
asignaciones presupuestarias. -
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